Lucro Bruto 1.178 1.175 0,3% 4.291 4.358 -1,5%

   Margem Bruta 26,8% 27,4% -0,6 p.p. 26,4% 26,8% -0,4 p.p.

Desp. com Vendas, Gerais e Adm. (845) (881) -4,1% (3.049) (3.290) -7,3%

   % da Receita Líquida 19,2% 20,6% +1,4 p.p. 18,8% 20,2% +1,4 p.p.

Resultado da Equiv. Patrimonial 6 29 -77,8% 47 118 -59,8%

   % da Receita Líquida 0,1% 0,7% -0,6 p.p. 0,3% 0,7% -0,4 p.p.

EBITDA Ajustado(2) 368 349 5,4% 1.427 1.298 9,9%

   Margem EBITDA Ajustada(2) 8,4% 8,2% 0,2 p.p. 8,8% 8,0% 0,8 p.p.

(1) GPA Brasil não inclui o resultado de outros negócios (Stix Fidelidade, Cheftime e James Delivery) e exclui os 103 hipermercados e 102 drogarias
(2) Lucro antes de juros, impostos, depreciação e amortização. Ajustado pelas Outras Despesas e Receitas Operacionais

No perímetro Novo GPA Brasil, tivemos um EBITDA Ajustado
de R$ 368 milhões (+5,4% YoY) e margem de 8,4%, com ganho
de 0,2 p.p. vs 4T20.

No ano de 2021, o EBITDA Ajustado atingiu R$ 1,4 bilhão,
aumento de 9,9% vs o desempenho de 2020. Já a margem
EBITDA ajustada apresentou ganho de 0,8 p.p atingindo 8,8%
no acumulado do ano.

HISTÓRICO PRO FORMA

R$ milhões, exceto quando indicado
Novo GPA Brasil – Pro Forma(1)

1T21 2T21 3T21 4T21 2021

Receita Líquida 3.965 3.962 3.900 4.401 16.228

Lucro Bruto 1.062 1.093 958 1.178 4.291

   Margem Bruta 26,8% 27,6% 24,6% 26,8% 26,4%

Desp. com Vendas, Gerais e Adm. (735) (720) (749) (845) (3.049)

   % da Receita Líquida -18,5% -18,2% -19,2% -19,2% -18,8%

EBITDA Ajustado(2) 368 417 274 368 1.427

   Margem EBITDA Ajustada(2) 9,3% 10,5% 7,0% 8,4% 8,8%

(1) GPA Brasil não inclui o resultado de outros negócios (Stix Fidelidade, Cheftime e James Delivery) e exclui os 103 hipermercados e 102 drogarias
(2) Lucro antes de juros, impostos, depreciação e amortização. Ajustado pelas Outras Despesas e Receitas Operacionais

 14

GRUPO ÉXITO

R$ milhões, exceto quando indicado
Grupo Éxito

4T21 4T20 Δ 21 vs 20 2021 2020 Δ 21 vs 20

Receita Bruta 8.419 7.148 17,8% 27.264 24.669 10,5%

Receita Líquida 7.541 6.381 18,2% 24.357 22.034 10,5%

Lucro Bruto 2.001 1.673 19,6% 6.291 5.508 14,2%

[…]

Gross Margin 26.8% 27.4% -60 bps 26.4% 26.8% -40 bps

Selling, General and Adm. Expenses (845) (881) -4.1% (3,049) (3,290) -7.3%

   % of Net Revenue 19.2% 20.6% +140 bps 18.8% 20.2% +140 bps

Equity Income 6 29 -77.8% 47 118 -59.8%

   % of Net Revenue 0.1% 0.7% -60 bps 0.3% 0.7% -40 bps

Adjusted EBITDA(2) 368 349 5.4% 1,427 1,298 9.9%

   Adjusted EBITDA Margin(2) 8.4% 8.2% 20 bps 8.8% 8.0% 80 bps

(1) GPA Brazil does not include results from other businesses (Stix Fidelidade, Cheftime, and James Delivery) and excludes the 103 hypermarkets and 102 drugstores
(2) Profit before interest, taxes, depreciation, and amortization. Adjusted by Other Operating Revenues and Expenses

In the New GPA Brazil perimeter (ex-hypermarkets and
drugstores), we had an Adjusted EBITDA of R$368 million
(+5.4% YoY) and a margin of 8.4%, with a gain of 20 bps vs 4Q20.

In 2021, the Adjusted EBITDA reached R$1.4 billion, an increase
of 9.9% compared to the performance of 2020. The adjusted
EBITDA margin indicated a gain of 80 bps, reaching 8.8% in the
year.

PRO FORMA RECORD

R$ million, except when indicated
New GPA Brazil – Pro Forma(1)

1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 2021

Net Revenue 3,965 3,962 3,900 4,401 16,228

Gross Profit 1,062 1,093 958 1,178 4,291

   Gross Margin 26.8% 27.6% 24.6% 26.8% 26.4%

Selling, General and Adm. Expenses (735) (720) (749) (845) (3,049)

   % of Net Revenue -18.5% -18.2% -19.2% -19.2% -18.8%

Adjusted EBITDA(2) 368 417 274 368 1,427

   Adjusted EBITDA Margin(2) 9.3% 10.5% 7.0% 8.4% 8.8%

(1) GPA Brazil does not include results from other businesses (Stix Fidelidade, Cheftime, and James Delivery) and excludes hypermarkets and drugstores
(2) Profit before interest, taxes, depreciation, and amortization. Adjusted by Other Operating Revenues and Expenses

 14

GRUPO ÉXITO

R$ million, except when indicated
Grupo Éxito

4Q21 4Q20 Δ 21 vs 20 2021 2020 Δ 21 vs 20

Gross Revenue 8,419 7,148 17.8% 27,264 24,669 10.5%

Net Revenue 7,541 6,381 18.2% 24,357 22,034 10.5%

Gross Profit 2,001 1,673 19.6% 6,291 5,508 14.2%